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Dywity, dnia 2011-07-15 

Nasz znak: GB.271.6.2011.MC. 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer 

GB.271.6.2011.MC. 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: ,,Budowę kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej we wsi Spręcowo, 
gm. Dywity’’. 

 
W trakcie trwania procedury przetargowej wpłynęły następujące zapytanie na które udzielam 

odpowiedzi: 

1. Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany technologii montażu złazowych 
studni z zaworami odpowietrzająco-napowietrzającymi na równoważne 
studzienki/kolumny umożliwiające prowadzenie kompleksowych czynności 
eksploatacyjnych z poziomu terenu? 
 
Odpowiedź: ze względów technologicznych Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany technologii montażu złazowych 
studni na rurociągu tłocznym, na równoważne studzienki/kolumny płuczące 
umożliwiające prowadzenie kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu 
terenu? 
 
Odpowiedź: ze względów technologicznych Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. Pytanie: W przedmiarze robót w pozycji 2.28 Zamawiający podał zasuwy ( typu ,,E’’ z 

obudową o śr. 50-65 mm montowane na rurociągach PVC i PE) w ilości 133 kpl. Natomiast 
z projektu budowlanego (z map) wynika inna ilość. Proszę o podanie prawidłowej ilości 
zasuw. 
 
Odpowiedź: 133 
 

4. Pytanie: W planie zagospodarowania przestrzennego zamawiający podał 120 
przepompowni ( ostatnia PD 120). W przedmiarze robót poz. 1.7 podano montaż 114 szt. 
Proszę o podanie prawidłowej ilości przepompowni. 
 
Odpowiedź: 114 
 

5. Pytanie: W planie zagospodarowania przestrzennego Zamawiający podał 5 szt. instalacji do 
płukania typu IP B. , w przedmiarze robót poz. 2.30. podano montaż 4 szt. instalacji do 
płukania typu IP B. proszę o podanie prawidłowej ilości instalacji do płukania IP B. 
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Odpowiedź: 4 szt. 
 

6. Pytanie: W planie zagospodarowania przestrzennego zamawiający podał 4 szt. Studni 
rewizyjnych do zaworu odpowietrzającego. W przedmiarze robót poz. 1.10 podano montaż 
3 studni rewizyjnych do zaworu odpowietrzającego. Proszę o podanie prawidłowej ilości 
studni rewizyjnych do zaworu odpowietrzającego. W przypadku uznania za prawidłową 
ilość 4 szt. Zmianie ulegnie także ilość m3 wykopów pod studnie. W przedmiarze podano 
wykopy dla 3 studni. 
 
Odpowiedź: 3 szt. 
 

7. Pytanie: W opisie technicznym (str. 2) jest mowa o konieczności stosowania igłofiltrów i 
ścianek szczelnych oraz wykonywaniu podsypek  i wymiany gruntów kruszywem 
stabilizowanym cementem. Czy roboty te wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli 
tak proszę o uzupełnienie przedmiaru o ww. roboty 
 
Odpowiedź: przedmiotowe prace są czynnościami operacyjnymi. Umowa w przedmiotowym 
postępowaniu jest umową kosztorysową. W związku z powyższym jeżeli w trakcie wykonywania 
robót zajdzie konieczność zastosowania igłofiltrów i ścianek szczelnych oraz wykonywania podsypek 
i wymiany gruntów kruszywem stabilizowanym cementem, to po uzgodnieniu ww. robót z 
inspektorem nadzoru i Zamawiającym zostanie wykonawcy wypłacone wynagrodzenie na podstawie 
protokołu konieczności i kosztorysu powykonawczego. 
 

8. Pytanie: Według opisu technicznego należy wykonać instalacje do płukania sieci typu ,,A’’ 
w ilości 16 szt., zaś typu ,,B’’ w ilości 5 szt. Przedmiar robót natomiast wskazuje, iż 
instalacji typu ,,A’’ ma być 17 szt., zaś typu ,,B’’ 4 szt. Proszę o jednoznaczne określenie ile i 
jakich instalacji należy wykonać oraz proszę o ewentualna korektę przedmiaru ( poz. 2.30. i 
poz. 2.31) 
 
Odpowiedź: 4 szt. 
 

9. Pytanie: Według przedmiaru robót oraz opisu technicznego należy wykonać przeciski 
rurami stalowymi tylko śr. 219*8 mm, co nie jest zgodne z rysunkami ( mapami) Proszę o 
podanie ile i jakimi rurami stalowymi należy wykonać przecisków oraz o ewentualna 
korektę przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: Ø 219*8 
 

10. Pytanie: Jakie zasuwy (kołnierzowe, kielichowe?) należy wycenić w pozycjach 
przedmiarowych nr 2.28 i 2.29? 
 
Odpowiedź: kołnierzowe 
 

11. Pytanie: W jakiej pozycji należy wycenić zespoły zaworów ( odcinających i zwrotnych) 
znajdujące się na kolektorze bocznym, które wg projektu ma dostarczyć producent 
pompowni? 
 
Odpowiedź: w dostawie urządzeń przepompowni- jako komplet. 
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12. Pytanie: Czy zamawiający przewidział możliwość naliczenia kar umownych za zwłokę w 

realizacji przedmiotu umowy czy też poszczególnych jego etapów? 
 
Odpowiedź:  
 
Tak, kary za nieterminowe wykonanie każdego z etapów będą naliczane na podstawie § 9 umowy. 
 

13. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie powodów przyjęcia, że w przypadku istnienia nieistotnych 
wad w wykonanym dziele zamawiający jest upoważniony do powstrzymania się z 
dokonaniem czynności odbiorowych skoro zapis taki jest sprzeczny z powszechnie 
obowiązującymi przepisami? 
 
Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy zawarte w § 10 ust. 6 są zgodne z następującymi 
przepisami Kodeksu Cywilnego: Art. 637. § 1. oraz Art. 656. § 1.   
 

14. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy poszczególne etapy będą odbierane protokołem odbioru 
końcowego czy częściowego? Wykonawca informuje, że dla odbiorów częściowych nie 
przewidziano procedury odbiorowej. 
 
Odpowiedź:  
Końcowy odbiór robót oraz odbiory częściowe będą zorganizowane w oparciu o zasady zawarte w § 
10 umowy, lecz będą się różniły dokumentami jakie musi przedstawić Wykonawca do odbioru: 

Ø Do odbioru końcowego Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć:  
• dokumentację geodezyjną powykonawczą- szkic geodety,  
• dziennik budowy,   
• atesty na materiały i urządzenia oraz gwarancje na urządzenia wydane przez 

producenta urządzeń,  
• szkice z naniesionymi wszystkimi zmianami podpisanymi przez projektanta,  
• kosztorys powykonawczy,  
• dokumenty, protokoły i zaświadczenia z przeprowadzonych przez Wykonawcę, 

sprawdzeń i badań, a w szczególności protokoły odbioru robót branżowych objętych 
zamówieniem;  

• oświadczenie kierownika budowy zgodnie z art.57 Prawa budowlanego oraz 
wszystkie nie wymienione w umowie dokumenty a wymagane art. 57 Prawa 
budowlanego, 

Ø Do odbioru częściowego Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć:  
• szkice z naniesionymi wszystkimi zmianami podpisanymi przez projektanta,  
• kosztorys powykonawczy potwierdzony przez inspektora nadzoru. 

 
15. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie przyczyn przyjęcia, że wykonawca może odstąpić od umowy 

dopiero, jeżeli Zamawiający nie dokonuje odbioru przez 30 dni? Wykonawca proponuje 
aby ten termin skrócić do 14 dni. 
 
Odpowiedź: Utrzymujemy, iż termin po którym wykonawca może odstąpić od umowy dopiero, jeżeli 
Zamawiający nie dokonuje odbioru- pozostaje 30 – dniowy. Jest to termin ustalony i stosowany w 
umowach Gminy Dywity z innymi podmiotami jako zasada. 
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16. Pytanie: Proszę o podanie średnicy zaworów odpowietrzających- brak informacji w 
przedmiarze robót (poz. 1.13) oraz opisie technicznym (pkt 6.2.4). 
 
Odpowiedź: 178 (ostatni rysunek w dokumentacji projektowej). 

 
17. Pytanie: Czy gmina będzie pobierała koszty związane z zajęciem pasa drogowego. Jeśli tak, 

to prosimy o udostępnienie aktualnych opłat zajęć. 
 
Odpowiedź: Gmina nie będzie pobierała opłat za zajecie pasa drogowego. 
 
Ponadto informuję, iż w związku z licznie napływającymi pytaniami od Wykonawców, 

dnia wczorajszego zmieniona została w przedmiotowym postępowaniu treść ogłoszenia na 
następującą: 

 
W ogłoszeniu było: 
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 19 lipca 2011 r., godzina 
12:00, miejsce: Dywity, ul. Olsztyńska 32, pokój 10- sekretariat, bryła A budynku, otwarcie: 19 lipca 2011 
r., godzina 12:30, pokój 29, bryła B budynku. 
W ogłoszeniu jest: 
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 22 lipca 2011 r., 
godzina 12:00, miejsce: Dywity, ul. Olsztyńska 32, pokój 10- sekretariat, bryła A budynku, 
otwarcie: 22 lipca 2011 r., godzina 13:00- pokój 29, bryła B budynku. 
 
 

Wójt Gminy Dywity 
Jacek Szydło 

 

 


